
20/CASERMA C.C.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
" "" 4° DIPARTIMENTO

Valorizzazione Patrimonio Immobiliare

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 20/4 DEL 27.03.2012

OGGETTO: Pagamento della somma di € 112,47 I.C. di cui € 19,52 per I.V.A. alla Ditta RIFICI
Francesco a saldo di ogni suo avere per i lavori di manutenzione straordinaria eseguiti presso la
Caserma dei Carabinieri di Vulcano.

Riferimento: determinazione dirigenziale n. 254/3/2 del 03.11.2010

IL DIRIGENTE

VISTA la L.R. n.7/2002 e successive modifiche ed integrazioni.
VISTA la determinazione dirigenziale n. 254/3/2 del 03.11.2010 con la quale è stato approvato il
progetto dei lavori citati in oggetto, redatto dai tecnici del 3° Dip. per l'importo complessivo di €

-25.500,00 e si è stabilito di fronteggiare la spesa in quanto a € 6.028,50 con i fondi impegnati al
Cap. 7501 di cui allaD.G. n. 2112/1996 ed in quanto ad€ 19.471,50 con i fondi disponibili al Gap.

-7498 del Bilancio 2010; . . , . . . . . .
VISTA la determinazione presidenziale n. 137 del 13.08.2010 con la quale si è preso atto del
progetto sopraccitato e si è stabilito di procedere ali'affidamento dei lavori mediante trattativa
privata; , • -
VISTA la determinazione dirigenziale n. 305/E del 28.12.2010 con la quale è stato approvato
definitivamente il verbale di aggiudicazione dei lavori alla Ditta RIFICI Francesco;
VISTA la scrittura privata n. 793'della Rubrica del 21.03.2011 in forza del quale l'Impresa ha
assunto l'obbligo dell'esecuzione dei lavori citati in oggetto con il ribasso d'asta del 12,12 % ivi
compreso il corrispettivo esonero cauzionale definitivo;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 149/E del 12.09.2011 con la quale sono stati approvati in
lìnea amministrativa la perizia di variante e suppletiva;
VISTO l'atto-di" sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi n. 881 della Rubrica del
20.10.2011;
CHE con precedenti pagamenti è stata liquidata alla Ditta la somma di € 22.273,68 I.C.;
VISTI gli atti contabili relativi allo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori da
cui risulta un residuo pari a € 92,95 I.V.A. esclusa spettante alla Ditta RIFICI Francesco a nonna
del C.S.A;
CHE con nota n. 9141/MOV.2012 del 20.03.2012 si trasmette e si autorizza il pagamento della
fattura n° 02 del 29.02.2032 per l'importo di € 112,47 di cui € 19,52 per I.V.A.;

DETERMINA

PRENDERE ATTO dello stato finale e del certificato' di regolare esecuzione per i lavori di
manutenzione straordinaria eseguiti presso la Caserma dei Carabinieri di Vulcano, redatti dai
Direttori dei Lavori perii complessivo ammontare di € 18.460,95 I.V.A. esclusa;



PAGARE all'Impresa RIFICI Francesco la somma di € 112,47 di cui € 19,52 per I.V.A. a saldo
della fattura n° 02 del 29.02.2012;
PRELEVARE il superiore importo dall'impegno 2010/2863 assunto al Gap. 7498 del Bilancio
2010 di cui alla determinazione dirigenziale n. 254/3/2 del 03.11.2010;
EMETTERE mandato di pagamento di. € 112,47 I.C. mediante accreditamento sul c/c bancario
IBAN IT58I01030260Ò1000061178336 intrattenuto dalla Ditta RIFICI Francesco nato a Lipari
(ME) il 04.08.1975 C.F. RFC FNC 75M04 E606Y P.I. 02686070836, presso la Banca MONTE

JDEIPASCHI DISIENA, Agjdi Ljpari(ME^giusto atto di liquidazione n. 8_16 del 27.03.2012;
TRASMÉTTERE; la presente determinazione al Dirigente dell* Dipartiménto Ufficio Contratti,
affinchè provveda allo svincolo della relativa cauzione.

IL FUNZIQNARlp RESP. U.O.F.
Contabilità L£?S&^fcî u

(Dott. AtìtàpincÀPÌNZONE)
• \I ' -

IL DI]
Valori

RTIMENTO
Imnipbiliare

DIR 1" U-D.U.O. IMPEGNI E FHQEBI

Uqukteztone n.j<r/i_ Atto

'.Trp*?aPO

II Dirigente
:""•'dei 2?'Dip-; i"'
Dotf: Antonino


